50  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.092 Quinta-feira, 09 DE JANEIRO DE 2025

VEIRA NASCIMENTO, matrícula nº 5227801/1, lotada na GPSG, referente
a segunda parcela do aquisitivo: 2000/2003, no período de: 15/01/2025
a 13/02/2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça.

Protocolo: 1156889

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 02/2025-GGP/SEJU Belém (PA), 07 de janeiro de
2025.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições que
lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/02/2023, publicado no DOE nº
35.276, de 02/02/2023, e;
CONSIDERANDO o Artigo 74, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 –
RJU/PA. Processo Administrativo Eletrônico nº 2025/2523980;
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias residuais ao servidor listado abaixo.
 

Matrícula Servidor Aquisitivo Período
5900445/1 Domingos Carvalho Corrêa 2021/2022 02/01/2025 a 16/01/2025

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça.

Protocolo: 1156881
PORTARIA Nº 03/2025-GGP/SEJU Belém (PA), 07 de janeiro de
2025.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições que
lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/02/2023, publicado no DOE nº
35.276, de 02/02/2023, e;
CONSIDERANDO o Artigo 74, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 –
RJU/PA. Processo Administrativo Eletrônico nº 2024/2543173;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulares ao servidor listado abaixo.
 

Matrícula Servidor Aquisitivo Período

57201766/1 Ernesto Lavor Silva 2023/2024 06/01/2025 a 04/02/2025

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça.

Protocolo: 1156879

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DAS
MULHERES

.

PORTARIA Nº 03/2025-SEMU, DE 08 DE JANEIRO DE 2025.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das
atribuições que lhe são conferidas através da PORTARIA nº 211/2023-
SEMU de 13 de novembro de 2023, publicado no DOE 35.608 de 14 de
novembro de 2023;
CONSIDERANDO o processo n° 2024/2469664, de 22 de novembro de
2024;
RESOLVE:
Conceder a servidora Claudilene Souza Maia, matrícula: 5894774/4, car-
go de Ouvidora - 30 (trinta) dias de férias no período de 01/02/2025 a
02/03/2025, em gozo de férias, referente ao período aquisitivo 2023/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres

Protocolo: 1156765

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE FÉRIAS DA PORTARIA Nº 002/2025-
GGA/SEDEME de 06/01/2025, Protocolo: 1156485, publicada no DOE
nº 36.091, de 08/01/2025, referente ao período aquisitivo do servidor
JOÃO PEDRO ESTÁCIO Ó DE ALMEIDA.
ONDE SE LÊ: “01/02/2023 a 31/01/2024”.
LEIA-SE: “01/02/2024 a 31/01/2025”.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Juliana Rios Vaz Maestri
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 1156750

..

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

ERRATA DO EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO N.º 001/2023 – Companhia de Gás do Pará, publicado no D.O.E
n.º 36.083, de 30 de dezembro de 2024.
Onde se lê:
Vigência: 12 (doze) meses, a contar de 19 de janeiro de 2024.
Leia-se:
Vigência: 12 (doze) meses, a contar de 19 de janeiro de 2025.

Protocolo: 1156728
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 101/2024 - CPV
Considerando o disposto na legislação pertinente, bem como a IN
001/2024-CGP, a Gerência de Administrativa e Financeira da Companhia
de Gás do Pará RESOLVE reconhecer e aprovar a Dispensa de Licitação n.º
101/2024 – CPV, para contratar a empresa D B S DE OLIVEIRA COMERCIO
E SERVICOS – CNPJ: 21.933.898/0001-20, para a aquisição de 1 (uma)
máquina de gelo, a fim de otimizar o processo de produção de gelo na
Companhia de Gás do Pará. A contratação se faz nos termos do Processo
Administrativo E-2024/2582350 e seu valor total perfaz a monta de R$
1.289,00 (mil, duzentos e oitenta e nove reais). Data de Autorização: 20
de dezembro de 2024. Autorizador: JAIME ISENSEE – Gerente Administra-
tivo e Financeiro.

Protocolo: 1156740
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Autorização de Fornecimento de Materiais - AFM n.º 001 do Processo Ad-
ministrativo E-2024/2582350
COMPRAS DE PEQUENO VULTO – CPV.
Objeto: aquisição de 1 (uma) máquina de gelo, a fim de otimizar o proces-
so de produção de gelo na Companhia de Gás do Pará.
Valor: R$ 1.289,00 (mil, duzentos e oitenta e nove reais).
Dotação Orçamentária: Própria.
Fonte do recurso: Próprio.
Contratante: COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ.
Contratada: D B S DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS – CNPJ:
21.933.898/0001-20.
Data de emissão: 03/01/2025.
Prazo de entrega: 20 (vinte) dias corridos.
Autorizador: MARIANA ARNHOLD – Coordenadora Administrativa.

Protocolo: 1156741
..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 90001/2025-CODEC
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de ser-
viços de locação de veículos automotores terrestres, com quilometragem
livre, sem combustível, destinado a atender as demandas externas dos
colaboradores da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará -
CODEC, conforme especificações constantes no Termo de Referência (Ane-
xo I).
Critério de Julgamento: Menor Preço Global.
Modo de Disputa: Aberto.
Data da Abertura: 31/01/2025 (sexta-feira).
Horário: 09:00h (horário de Brasília).
Local: Endereço Eletrônico www.gov.br/compras
UASG: 926066.
Dotação Orçamentária: Funcional Programática 700201.22.122.1297.8338;
Elemento de Despesa: 339033; Fonte: 01501000061006355.
Ordenador Responsável: LUTFALA DE CASTRO BITAR, Presidente da CO-
DEC.
Disponibilidade do Edital: www.codec.pa.gov.br; www.compraspara.pa.
gov.br; www.gov.br/compras ou pelo e-mail cpl@codec.pa.gov.br. Infor-
mações e esclarecimentos pelo e-mail cpl@codec.pa.gov.br ou pelo telefo-
ne (91) 3251.7000 (ramal 7017), de segunda a sexta-feira, de 8h às 14h.
Informações Gerais: Em caso de discordância entre as especificações des-
critas no Sistema de Compras Governamentais e as constantes no Termo
de Referência (Anexo I) do Edital, prevalecerão estas últimas.
Responsável pelo Certame: Jacelís Cristine Aguiar Borges, Pregoeira
designada pela PORTARIA nº 153/2024-RH/DAF, de 03/07/2024, publicada
no Diário Oficial do Estado nº 35.881, de 04/07/2024.
Belém (PA), 08 de janeiro de 2025.
Jacelís Cristine Aguiar Borges
Pregoeira da CODEC

Protocolo: 1156806